84 Hactenus citali Breviarii Lectiones, qui-
bus omnino consonal, quod in Natalibus San-
ctorum Belgii anno 1595 fol, 19 editwm fuil,
* Dononiensium, nescio twmen, gumm velerum ,

monuwmentorum Compendium, a Papebrochio no-
stro ad diem xxix Aprilis pag. 628 minime im-
probatun, ativdque itidem, quod Philippus Bras-
seur supra cilatus in suo Kalendario el Pane-
gyrico Sanctorwn Hannoniz pagg. 136 el 52
contexuit. Hoc postremum, utpote quod prafatas
Lectiones wtcwmque illustrat, nec alibs eligm in
naostro opere invenitur, pre eo, quod ex jam
laudatis Natalibus Sanctorum a Papebrachio
in suo de B. Ava Commentariolo vecusum fuil ,
hoc loco recilare viswum est. Ita igitur citatus
Brasseur in suo Kalendario melrico Hannonize
ad diem 2 Septembris memoratam Sanctaenostrae
translationem paucis celebral.

Ragentredis

Ecce venerabile corpus ab urna
Transfertur ; meritum  Virginis Ava pro-

bat.

In suo auterw Panegyrico pag. 52 transiationem
Wlam e elucidat ;

Ut finem faciam,

subtexo mnotabile signum ,

Ad declarandos sanctee Ragefredis  lono-
res:
Cujus ut ipse potens meritum digno: : oS-

515

s
Ipsiug ad tumulum sanetam tibi sistimus

Avam ,

Quee, dum cmea foret, queesivit ubique salu-
tem,

Néc tamen invenit, donec monumenta se-
pultee,

Virginis angelico monitu prefulta subivit,

Et visum per vota habuit: quo rite rece-

pto,
Quidquid habebat opum,
urnam :
Sic per opes
tem.
85 Al concessis @ B. Ave, in sue Medice ho-
norem preediis bonisgue haud div Dononiensibus
sanctimonialibus pacifice frui licuit, ae ne iis
quidenm, quée ipsa sancta Fundatric divino cul-
tui consecrarat. Cum eniim, uwti Thomassinus re-

v

Medicee donavit ad

invenit opem, per vota zalu-
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cle advertil, inter Ludovici P filios ea exoria
essent bella, quibus ccelesie in easdem rursus,
wnde necdum plene emerserat, calamitates de-
mergebatur, ceepissetque Carolus Calvus sub an-
nunn 843 laicis sibi addictis commendare etiam
sanclimonialivin abbatigs, non modica, ut habi-
tum ad Theodonis-villam concilium loguitur |
Dei- ac Sanctorum ad irascendom provoca-
tione; ac demum cum malo huic alice accessissent
groveores ex frequentibus Norimannorum incur-
sionibus ortee calamilates ; factwm est, wt San-
etorwm Dononiensiuim corpora ad tutiora loce de-
ferenda fuerint,ulquedeinde Dononiensis abbatin
non levia,imo indies graviora,detrimentacaperet,
sic ut ipsum Dononium. el pradia saltem precipua
sanctimonialivm dominio subtracta fuerint, dun
religua fortassis Normannorum incendiis vastata
eligmnum jacerent. Huie igitur el diviurno et
gravi imalo retundendo efficacius remedium non
invenerunt Dononienses tum sorores tum fralres,
infra in diplomate etiam memorandi, quam ut
ad Gislam, Caroli Calvi sororem, el ad ejus-
dem regis nepotern Rodulphwm (Richards enim
Burgundie ducis, qui Richildis, waor
Calvi, frater erat, hic filius fuit) supplices con-
[ugerent, eorumque patrocinio illata suze abbatice
damna resarciri, hancque ad pristinum statum
reduet, ats rege impetrarent.

86 Annuit anno 877 @quis Dononiensiuwm vo-
tis bonus dmperalor; cumgue jaom sat multa alia
Sanctorum loca construxissel , aut lapsa in-
stawrasset, Dononiensem etiam abbatiam ad pri-
inuim statwm revocare decrevit, edito in hunc
finem, cum Vesonlione [Italiam petiturus Ponti-
liacum advenisset, (adi dicta a num. 25) supra
mmenmorato diplomate, quod hic, utpote ad 8. Ra-
genfredis gloriam posthumanm condilumque ab éq
parthenonen quam proxzime spectans, ex apogra-
pho lavdati Domini Tordreau et ex: Mirai diplo-
matibus Belgicts 1ib. 2 cap. 12 integrum exhibeo,
addilis, que apud hos atque apud Script, Rer.
Gall. tom. 8 pag. ex parie desunt, subscri-
plionidus, quales in ipso aulographo expressas
fuisse, partim exuno allerove e nostris apogra-
plis Mss; partim ex disputatis § 2 mihi persva-
swm habeo. Tta illud habel : In nomine sancte et
individus Trinitatis. Carolus misericordia Dei im-
perator Angustus.Omnibus Christicolis pax et salus.
Pro timore et amore Dei multa loca Sanctorum, Deo
propitiante , alia nova construximus, alia lapsa
restauravimus.

87 Quapropter sciat omninm sancte Dei Ecelesime
fidelinm, tam preesentiom, quam et futurorum
industria, quoniam per carrissims sororis nostre,
Gisra scilicet nomine, crebram admonitionem ac
per dilecti nenotis nostri supplicem postulationem,
quin insuper et pro anims nostree perpetua salute,
abbatiam sanctissims Dei Genitrieis Marize, nee
non venerande virginis S. Ragenfredis, quam ex
suis propriis preediis ac vernaculis ipsa vivens
construxit , sitam super Sealdis fluvii ripam in
priedio, quod nunenpatur Dovoxtuw, ad pristinum
certamus restituere statum. Decrevimus igitur Dei
timoris caussa neenon et per deprecationem jam
dictornm res reddere et confirmare per
nostram magnificentiam , ad utilitatem fra-
trum sororumque inibi Deo militantium, ut per-
petualiter possideant, qu# inferius scripta ha-
bentur.

88 Reddimus itaque
firmatione fratribus et

cum  nostra
sororibus

omni
memorati

LUCTORE
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is Caroli R

multa defii-
menta pos-
samy Carolus
Cnlvus
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ad pristinum
SAMEm, Con-
cosso diplo-
male,
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citatur

oL ex
eegrapliis
suppletur,

reducere
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(
restitulis ri
illis,
quariom si

variis

fus erponi-
tu

at illud di-
plomu, ex
quo nonnul-
la ad Sanecx
eenobinm
spectantio
Fie eruun-
e

BIE! DE S.
nobii, ipsum widelicet Dononium eum  omni
integritate, man seilicet i cum molendinis
et campis et pratis valde uberrimis, et in pago
Hainoginense willam, que dicitur Hatemr, cum
omni similiter integritate, mansos videlicet xx1v
cum molendinis et pratis etiamque cum omni-
bus familiis inibi degentibus. In eodem quogue
villam, q dicitur Troxis, cum omni
ate , et xxx1v, in villa ve-

mansos v

, fjusdem mansos

quee di pagi

xvl ecum silva, qu itur AMBLIGIA ; pree-
fato quogue pa in villa, GALDECIATAS Dun-
cupata , mans vii nec non et terram arabi
lem. Quin in do sancimus omnimo-

de

vill
abhatia

dam decimam
de beneficlis,

ad usus

[psi

largiendam. ve-

€4 8Sororuin
ro loci jor, quidquid ad of lesiarum
vel edificiorum prefati ceenobii neeessarium

omnia et omnia secundum

provideat ac

ante uper

rovidendo

srventur inviol
imug, et

i jussimus. Actum

ut ®
propria

an-

nu

subterfi
impressione insi
chullmr\

Idihus

> Domini nostri Jesu

sti, Indi

DeC XVIIL, hl)(

X, 4nno XXXVIII s in Fra 5
et Imperii ejus b mlori simi
imperatoris. 8. Notberti. 8. Gerlonis. 8. Wil-
. 8. Rodulphi ejus nepotis. 8. Bernardi. [Au-

er] notarius [ad vicem Gauzlini] suobsel
[Pontiliaco] palatio regali. Amen. Hacle-
aus tud diploma in loudalis num. 86 apegra-
phis, siexcipios wnctnis inclusas voces, wl
monui, ex Musei nosiri ecgraphis supplendas
aul qliunde mutendas duxi.

quas,

Nunc prater ea,
disputala suni, non-

il

guee de hoc diplomate § 2
1

wli gratie subjungere
Lui

nulle ejus eluci

tllo memora mansi in

Tgitur, qui in
i 1

He , sund cerle agri poriiones in pro-
vineia, que nune comitatus Hannonie dicitur,

sitee, quae el colerentur, et in quibus coloni wvies
é

er villas awiem inle

essent; p

1t hiee debent l,';w,w
GUOS SequIort detn tempore Vi £

vil

seu

pocalos legimus.

90 Talis porre willa , sew pagus, seculo 1x
fuit Halcim, guo nomine ego non pagwn Haual-
hin sew Haussy ad Sellom ammnem situm,sed Haul-
Hauchin ad Sealdimn infra Dononium,
talis quogue fust vil
dieitur Theonis, gue guidem non Tun sew Thun ad

chin seu
designalum

censeo; 1, que

Sealdim versus Cameracum, ut Miraus conjicit,

sed quod modo dumtaxal preedivm
esi,
omnino esse mihi videtur; talis denique eo seculo
fuerunt villa Salcem ef pilla Gald
prior sitne paguws Saultain, vie Bavacum Valen-
"0 4R pagus,
wchie dieilur el vie Camer

mville,

haud procul o Dononiensi ponte distans,

i qUaTr

allera i

is ducenti adjacens
Villers
ducenti adjacet, edicere pro cerlo non ausim.
lic Amblis
ulpole quee hodieque Bois d’Amblise vocatusr,
wkt videre est in Maraldi el Cassini geometric
seu (;«'('45,(314/,{;-[/1&'.&' Gallice mappis, viam regiai
attingit, qua Valencenis ad Hannonie metropo-
i itue.

91 Ceterum docel nos hoe Careli Calvi diplo-
ma, Donontense coenobiwm, quod, vivente Abba-
tisse nostra, Sanctissimm Dei Genitricis abba
vocabatur , eodem , quo sancla ejus Fundolriz
defuncia est, seculo dici elicm ab ejus nomine cee-